
Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP- 
Brasil e Protocolado com Carimbo de Tempo SCT de acordo com a 

Medida Provisória 2200-2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil 

Arquivo Assinado Digitalmente por MUNICÍPIO DE NOVA CANTU. 
A Prefeitura Municipal Nova Cantu - PR da garantia da autenticidade 

deste documento, desde que visualizado através de 
www.novacantu.pr.gov.br no link Diário Oficial Eletrônico. 

De acordo com a Lei Municipal Nº 363/2012 de 18 de Abril de 2012. 
  

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
             PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA CANTU–PR. 

  

 
  

Nova Cantu – PR, quarta-feira, 7 de fevereiro de 2024 ANO 2024 - EDIÇÃO Nº 1849 PÁG. 1 de 6 
 

 

ATOS DO PODER EXECUTIVO

ICP 
Brasil 

~ 

Governo Municipal de Nova canto/PR 
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇAO 

DEPARTAMENTO PESSOAL· RH 

DECRETO Nº. 2596/2024 

SÚMULA: DISPÕE SOBRE NOMEAÇÃO DE CARGO 
COMISSIONADO DO QUADRO DE PESSOAL 
DO MUNICIPIO DE NOVA CANTU PR, E DA 
OUTRAS PROVIDENCIAS. 

O Prefeito Municipal de Nova Cantu Airton Antônio Agnolin, no uso de suas atribuições legais, 
notadamente das que lhe são conferidas pela Lei Orgânica do Município de Nova Cantu - (PR); 

Considerando a necessidade imperiosa de nomearem-se da forma legal, transparente e idônea 
servidores do Município de Nova Cantu, 

Considerando Lei de Estrutura Organizacional nº 440, de 20 de novembro de 2014, aos servidores 
Municipais de Nova Cantu/PR. 

DECRETA 

Art.1° - Nomear, a partir de 03 fevereiro de 2024, o Sr°. ALVARO ANTONIO AGNOLIN, 

Inscrito na matrícula sob o nº 646103, para o cargo de SECRETÁRIO MUNICIPAL, com 

vencimento no símbolo DAS-01 nos termos da Lei Municipal 440/2014, Função de Secretário 

Municipal de Infraestrutura e Obras, para responder pelos atos administrativos nos termos da 

lei. 

Art. 2º Este Decreto entrará em vigor a partir de sua publicação, revogada as disposições 

em contrário. 

Reg istre-se, publique-se e cumpra-se. 

Paço Municipal Martin Krupek, em 03 de fevereiro de 2024. 

(Original Assinado) 

Airton Antônio Agnolin 
Prefeito Municipal 

DEPARTAMENTO DE PESSOAURH- MUNICÍPIO DE NOVA CANTUIPR - CNPJ 77.845.39410001-03 
Rua Bahia, 660 - Ceniro - CEP 87.330-000 -Nova Ganiu - PR - E-Mail r@novacantupr.gov.br 

http://www.novacantu.pr.gov.br/


Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP- 
Brasil e Protocolado com Carimbo de Tempo SCT de acordo com a 

Medida Provisória 2200-2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil 

Arquivo Assinado Digitalmente por MUNICÍPIO DE NOVA CANTU. 
A Prefeitura Municipal Nova Cantu - PR da garantia da autenticidade 

deste documento, desde que visualizado através de 
www.novacantu.pr.gov.br no link Diário Oficial Eletrônico. 

De acordo com a Lei Municipal Nº 363/2012 de 18 de Abril de 2012. 
  

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
             PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA CANTU–PR. 

  

 
  

Nova Cantu – PR, quarta-feira, 7 de fevereiro de 2024 ANO 2024 - EDIÇÃO Nº 1849 PÁG. 2 de 6 
 

 
ICP 
Brasil 

~ 

Governo Municipal de Nova canto/PR 
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇAO 

DEPARTAMENTO PESSOAL - RH 

DECRETO Nº., 2597 de 05 de fevereiro de 2024. 

DISPÕE SOBRE NOMEAÇÃO DE CARGO 
COMISSIONADO DO QUADRO DE PESSOAL DO 
MUNICIPIO DE NOVA CANTU PR, E DA OUTRAS 
PROVIDENCIAS. 

O Prefeito Municipal de Nova Cantu AIRTON ANTONIO AGNOLIN, no uso de suas atribuições 
legais, notadamente das que lhe são conferidas pela Lei Orgânica do Município de Nova Ganiu - (PR); 

Considerando a necessidade imperiosa de nomearem-se da forma legal, transparente e idônea 
servidores do Município de Nova Ganiu. 

Considerando Lei de Estrutura Organizacional nº 440, de 20 de novembro de 2014, aos servidores. 

Considerando a peculiaridade da realidade loca l. 

Considerando o interesse público, a oportunidade e conveniência de reposição da equipe para pleno 
funcionamento do Serviço Público de Nova Cantu/PR. 

DECRETA 

Art. 1° - Nomear, a partir de 01 de fevereiro de 2024, os abaixo elencados, para ocuparem os 
respectivos Cargos de Provimento em Comissão nos termos da Lei Municipal 440/2014, e 
desempenhará suas funções nas Secretarias Municipais de Nova Cantu-PR, a responder pelos atos 
administrativos nos termos da lei; 

Nome Função Cargo 

GABRIEL VITOR GAIO BACCON 
ASSESSOR 

Comissionado ESTRATEGICO 1 

ALCEU CAMARGO 
ASSESSOR 

Comissionado ESPECIAL 1 

Art. 2° - Este Decreto entrará em vigor a partir desta data, com efeitos financeiros de acordo 
com a data de admissão supracitada. 

Registre-se, publique-se e cumpra-se. 

Paço Municipal Martin Krupek, em 05 de fevereiro de 2024. 

(Original Assinado) 

AIRTON ANTONIO AGNOLIN 
Prefeito Municipal 

DEPARTAMENTO DE PESSOAURH- MUNICÍPIO DE NOVA CANTU/PR - CNPJ 77.845.394/0001-03 
Rua BÕhia, 660 - Centro - CEP 87.330-000 - Nova Cantu - PR - E-Mail rh@novacantzLpr.gov.br 

http://www.novacantu.pr.gov.br/


Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP- 
Brasil e Protocolado com Carimbo de Tempo SCT de acordo com a 

Medida Provisória 2200-2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil 

Arquivo Assinado Digitalmente por MUNICÍPIO DE NOVA CANTU. 
A Prefeitura Municipal Nova Cantu - PR da garantia da autenticidade 

deste documento, desde que visualizado através de 
www.novacantu.pr.gov.br no link Diário Oficial Eletrônico. 

De acordo com a Lei Municipal Nº 363/2012 de 18 de Abril de 2012. 
  

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
             PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA CANTU–PR. 

  

 
  

Nova Cantu – PR, quarta-feira, 7 de fevereiro de 2024 ANO 2024 - EDIÇÃO Nº 1849 PÁG. 3 de 6 
 

 
ICP 
Brasil 

~ 

Governo Municipal de Nova canto/PR o 
EXTRATO DE ATA DE 
REGISTRO DE PREÇOS. 

CONTRATANTE: 

CONTRATADO: 

OBJET O: 

VALOR: 

ASSINATURA: 
VIGENCIA: 

EXTRATO DE ATA DE 
REGISTRO DE PREÇOS. 

CONTRATANTE: 

CONTRATADO: 

OBJETO: 

VALOR: 

ASSINATURi\: 
VIGENCIA: 

EXTRATO DE ATA DE 
REGISTRO DE PREÇOS. 

CONTRATANTE: 

CONTRATADO: 

OBJET O: 

VALOR: 

ASSINATURA: 
VIGENCIA: 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 
Departamento de Licitações e Contratos 

REF. PROCESSO LICITATORIO Nº 168/2023 
EDITAL DE PREGÃO Nº 72/2023 

MUNICIPIO DE NOVA CANTU, PARANA. 
CNPJ Nº 77.845.394/0001-03 
NOVA CIRURGICA COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA 
Insc.rito no CNPJ sob nº: 36.169.491/0001-46 

REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA AQUISIÇAO DE MATERIAIS E 
INSUMOS HOSPITALARES, DESTINADOS AS PRIR AS NECESSIDADES 
DA SECRETARIAM NICIPAL DESA ._DE DE 'O VA CANTU. 

R$ 22.223,25 (vint e e dois mil, duzentos e vin te e três reais e v in te e cinco 
centavos) 

25 Janeiro de 2024 
12 (DOZE) MESES. 

REF. PROCESSO LI CITATORIO Nº 168/2023 
EDITAL DE PREGÃO Nº 72/2023 

MUNICIPIO DE NOVA CANTU, PARA.NA. 
CNPJ Nº 77.845.394/0001-03 
CICA VEL CIRURGICA CASCAVEL L TDA 

Inscrito no CNPJ sob nº: 76.345.370/0001-22 

REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA AQUISIÇÃO DE MATERIAIS E 
INSUMOS HOSPITALARES, DESTINADOS AS -PRIR AS NECESSIDADES 
DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE 'OVA CANT U. 

R$ 31.539,90 (t rinta e um mil, quinhentos e trinta e nove reais e noventa 
~entavos) 

25 Janeiro de 2024 
12 (DOZE) MESES. 

REF. PROCESSO LI CITATORIO Nº 168/2023 
EDITAL DE PREGÃO Nº 72/2023 

MUNICIPIO DE NOVA CANTU, P ARANA. 
CNPJ Nº 77.845.394/0001-03 

CIRURGICA PREMIUM DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS HOSPITALARES -
EIRELI 
Inscrito no e iPJ sob nº: 34.479.558/0001-13 

REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA AQUISIÇAO DE M ATERIAIS E 
INSUMOS HOSPITALARES, DESTINADOS AS -PRIR AS NECESSIDADES 
DA SECRETARIA MUNICIPAL DESA ._DE DE 'O VACANTU. 

R$ 77.148,00 (setenta e sete mil, cento e quarenta e oito rnais) 

25 Janeiro de 2024 
12 (DOZE) MESES. 

Rua Bahia, 660 - Centro - CEP 87.330-000 - Nova Cantu - PR - E-Mail /icitacao@novacantu.pr.gov. br 

http://www.novacantu.pr.gov.br/


Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP- 
Brasil e Protocolado com Carimbo de Tempo SCT de acordo com a 

Medida Provisória 2200-2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil 

Arquivo Assinado Digitalmente por MUNICÍPIO DE NOVA CANTU. 
A Prefeitura Municipal Nova Cantu - PR da garantia da autenticidade 

deste documento, desde que visualizado através de 
www.novacantu.pr.gov.br no link Diário Oficial Eletrônico. 

De acordo com a Lei Municipal Nº 363/2012 de 18 de Abril de 2012. 
  

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
             PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA CANTU–PR. 

  

 
  

Nova Cantu – PR, quarta-feira, 7 de fevereiro de 2024 ANO 2024 - EDIÇÃO Nº 1849 PÁG. 4 de 6 
 

 
ICP 
Brasil 

~ 

Governo Municipal de Nova canto/PR o 
EXTRATO DE ATA DE 
REGISTRO DE PREÇOS. 

CONTRATANTE: 

CONTRATADO: 

OBJETO: 

VALOR: 

ASSINATURA: 
VIGENCIA: 

EXTRATO DE ATA DE 
REGISTRO DE PREÇOS. 

CONTRATAl\'TE: 

CONTRATADO: 

OBJETO: 

VALOR: 

ASSINATURA: 
VIGENCIA: 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 
Departamento de Licitações e Contratos 

REF. PROCESSO LI CITATORIO Nº 168/2023 
EDITAL DE PREG..iO Nº 72/2023 

MUNI CIPIO DE NOVA CANTU, P ARANA. 
CNPJ Nº 77.845.394/0001-03 

ECO FARMAS COM. DE M EDICAMENTOS LTDA 
Inscrito no CNPJ sob nº: CNPJ: 85.477.586/0001-32 

REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA AQUISIÇÃO DE MATERIAIS E 
INSUMOS HOSPITALARES, DESTINADOS A S PRIR AS NE CESSIDADES 
DA SECRETARIA MUNICIPAL DESA . DE DE OVACANTU. 

R$ 243.181,94 (duzentos e quarenta e três mil, cento e oitenta e um reais e noventa 
quatro centavos) 

25 J aneiro de 2024 
12 (DOZE) MESES. 

REF. PROCESSO LICITATORIO Nº 168/2023 
EDITAL DE PREGÃO Nº 72/2023 

MUNI CIPIO DE NOVA CANTU, P ARA.t~A. 
CNPJ Nº 77.845.394/0001-03 

LIDER DISTRIBUIDORA PRODUTOS HOSPITALARES EIRELLI 
Inscrito no CNPJ sob nº: 38.170.314/0001-05 

REGISTR O DE PREÇO PARA FUTURI\. AQUISIÇAO DE MATERIAIS E 
INSUMOS HOSPITALARES, DESTINADOS AS PRIR AS NECESSIDADES 
DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SA '-DE DE -ov A CANT U. 

R$ 21. 738,69 (vin t e e um mil, setecen tos e trinta e oito reais e sessenta e 
nove centav os) 
25 Janeiro de 2024 
12 (DOZE) MESES. 

Rua Bahia, 660 - Centro - CEP 87.330-000 - Nova Cantu - PR - E-Mail /icitacao@novacantu.pr.gov. br 

http://www.novacantu.pr.gov.br/


Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP- 
Brasil e Protocolado com Carimbo de Tempo SCT de acordo com a 

Medida Provisória 2200-2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil 

Arquivo Assinado Digitalmente por MUNICÍPIO DE NOVA CANTU. 
A Prefeitura Municipal Nova Cantu - PR da garantia da autenticidade 

deste documento, desde que visualizado através de 
www.novacantu.pr.gov.br no link Diário Oficial Eletrônico. 

De acordo com a Lei Municipal Nº 363/2012 de 18 de Abril de 2012. 
  

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
             PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA CANTU–PR. 

  

 
  

Nova Cantu – PR, quarta-feira, 7 de fevereiro de 2024 ANO 2024 - EDIÇÃO Nº 1849 PÁG. 5 de 6 
 

 
 

ICP 
Brasil 

~ 

Governo Municipal de Nova Canto 
ESTADO DO PARANÁ 

HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO 
PROCESSO ADMINISTRATIVO nº 196/2023 

Pregão Presencial nº 84/2023 

O Prefeito Municipal de Nova Cantu, Estado do Paraná, no uso das atribuições 
que lhe são conferidas por Lei e, tendo em vista o Processo Administrativo nº 
196/2023, Pregão Presencial nº 84/2023, que tem como objeto o REGISTRO DE 
PREÇO PARA FUTURA AQUISIÇÃO DE MÓVEIS E ELETRO DOMESTICOS 
CONSTANTE DO TERMO DE REFERENCIA, PARA SUPRIR AS 
NECESSIDADES DE TODAS AS SECRETARIAS. 

Nos Termos dos pareceres constantes, e de acordo com a Lei 8.666/93 e suas 
alterações, torna-se pública a Homologação e Adjudicação, do processo 
licitatório em epígrafe à: 

1) 1 N MONTEIROCIA L TOA-ME -CNPJ: 11 .493.601/0001-08. 

Nova Cantu/Paraná, 06 de fevereiro de 2024. 

(Original assinado) 
AIRTON ANTONIO AGNOLIN 

Prefeito Municipal 

Rua Bahia, 660 Centro - CEP 87. 330-000 - Nova Cantu. - PR - E-Mail licitacao@novacantu..pr.gov. br 

http://www.novacantu.pr.gov.br/


Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP- 
Brasil e Protocolado com Carimbo de Tempo SCT de acordo com a 

Medida Provisória 2200-2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil 

Arquivo Assinado Digitalmente por MUNICÍPIO DE NOVA CANTU. 
A Prefeitura Municipal Nova Cantu - PR da garantia da autenticidade 

deste documento, desde que visualizado através de 
www.novacantu.pr.gov.br no link Diário Oficial Eletrônico. 

De acordo com a Lei Municipal Nº 363/2012 de 18 de Abril de 2012. 
  

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
             PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA CANTU–PR. 

  

 
  

Nova Cantu – PR, quarta-feira, 7 de fevereiro de 2024 ANO 2024 - EDIÇÃO Nº 1849 PÁG. 6 de 6 
 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 

 

Diário Oficial Eletrônico do Município de Nova Cantu - PR 
Lei Municipal nº 363/2012, de 18 de Abril de 2012. 

Prefeito Municipal:  Airton Antônio Agnolin 
Setor responsável: Assessoria de Comunicação 

Rua Bahia, 660, Centro. 
CEP: 87330-000 
Nova Cantu - PR 

Email: prefeitura@novacantu.pr.gov.br 
Site: www.novacantu.pr.gov.br 

http://www.novacantu.pr.gov.br/
http://www.novacantu.pr.gov.br/

	ATOS DO PODER EXECUTIVO

		2024-02-07T08:36:57-0300
	MUNICIPIO DE NOVA CANTU:77845394000103




